
1

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
ZADAVATEL: Plzeňský kraj
SÍDLO: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO/DIČ: 70890366, CZ70890366
ZASTOUPENÝ: Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast zdravotnictví
POVĚŘENÁ OSOBA: Centrální nákup, příspěvková organizace
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň
IČO: 72046635

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

„Zajištění lékařské pohotovostní služby pro dospělé pro město Plzeň a jeho spádové 
území v roce 2017“

          Spis. zn.: CN/106/CN/16                                                                                                                                
                                                                                                                                             Č. j.: 6329/16/CN

Zadavatel vyhotovil o této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele v souladu 
s ust. § 85 ZVZ.

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je zajištění lékařské pohotovostní služby pro dospělé 
(dále také jen „LPS“) pro město Plzeň a jeho spádová území v roce 2017, a to na dvou 
pracovištích umístěných na území města. Z tohoto důvodu byla zakázka rozdělena na 
2 části: část 1 – LPS pro městské obvody Plzeň 1 a Plzeň 3 a část 2 – LPS pro městské 
obvody Plzeň 2 a Plzeň 4. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče 
poskytovaná pacientům v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení 
průběhu onemocnění vzniklého v době mimo pravidelný provoz ambulantních 
zdravotnických zařízení, jestliže stupeň postižení nevyžaduje zásah zdravotnické 
záchranné služby. 

LPS pro městské obvody Plzeň 1 a Plzeň 3 – část 1 veřejné zakázky
Poskytování LPS je uchazeč povinen zajišťovat v následujících ordinačních hodinách:
V pracovní dny: od 18:00 hod. do 6:00 hod. následujícího dne 
Sobota, neděle a svátky: nepřetržitě 24 hod., tj. od 6:00 hod. do 6:00 hod. 
následujícího dne

K zajištění poskytování zdravotní péče v rámci LPS musí být po celou dobu ordinačních 
hodin zajištěna nepřetržitá přítomnost:



2

- 1 lékaře způsobilého k samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č. 
95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v oboru všeobecné praktické 
lékařství, vnitřní lékařství či chirurgie, a 

- 1 zdravotnického pracovníka způsobilého alespoň k výkonu povolání všeobecné 
sestry bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů.

LPS je uchazeč povinen zajišťovat ve zdravotnickém zařízení umístěném na území 
městského obvodu Plzeň 1 či Plzeň 3 v dosahu tramvajových či trolejbusových linek 
MHD, které splňuje podmínky na vybavení dle vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích 
na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 
pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů. Místo poskytování služby musí 
být řádně označeno jako pracoviště pohotovostní služby s uvedením ordinačních hodin 
a jména ošetřujícího lékaře.

LPS pro městské obvody Plzeň 2 a Plzeň 4 – část 2 veřejné zakázky
Poskytování LPS je uchazeč povinen zajišťovat v následujících ordinačních hodinách:
V pracovní dny: od 18:00 hod. do 6:00 hod. následujícího dne 
Sobota, neděle a svátky: nepřetržitě 24 hod., tj. od 6:00 hod. do 6:00 hod. 
následujícího dne
K zajištění poskytování zdravotní péče v rámci LPS musí být po celou dobu ordinačních 
hodin zajištěna nepřetržitá přítomnost:

- 1 lékaře způsobilého k samostatnému výkonu povolání lékaře dle zákona č. 
95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 
specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního 
lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, v oboru všeobecné praktické 
lékařství, vnitřní lékařství či chirurgie, a

- 1 zdravotnického pracovníka způsobilého alespoň k výkonu povolání všeobecné 
sestry bez odborného dohledu dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů.

LPS je uchazeč povinen zajišťovat ve zdravotnickém zařízení umístěném na území 
městského obvodu Plzeň 2 či Plzeň 4 v dosahu tramvajových či trolejbusových linek 



3

MHD, které splňuje podmínky na vybavení dle vyhlášky č. 92/2012 Sb., o požadavcích 
na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních 
pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů. Místo poskytování služby musí 
být řádně označeno jako pracoviště pohotovostní služby s uvedením ordinačních 
hodin a jména ošetřujícího lékaře.

II. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ

Cena sjednaná ve smlouvě na část 2 - LPS pro městské obvody Plzeň 2 a Plzeň 4 činí 
celkem 3.982.008,- Kč bez DPH. 

III. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Šlo o nadlimitní veřejnou zakázku na služby dělenou na části a zadávanou 
v otevřeném řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ.

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU 
NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A UVEDENÍ, JAKÁ ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ BÝT 
PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE

Vybraným uchazečem, se kterým byla uzavřena smlouva na část 2 - LPS pro městské 
obvody Plzeň 2 a Plzeň 4, je Městská poliklinika Plzeň, spol. s r. o., IČO: 26370522, 
se sídlem Francouzská třída 2080/4, 326 00 Plzeň, který předložil jako jediný nabídku 
na výše uvedenou část veřejné zakázky. Nabídka vyhověla všem zákonným 
požadavkům a požadavkům zadavatele. Podle § 79 odst. 6 zákona zadavatel 
neprovede hodnocení nabídky, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho 
uchazeče. Uchazeč v nabídce uvedl, že nebude mít subdodavatele.

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této části veřejné zakázky byla dle § 78 
odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÁ CENA

Část 1 - LPS pro městské obvody Plzeň 1 a Plzeň 3

Nebyla podána žádná nabídka

Část 2 - LPS pro městské obvody Plzeň 2 a Plzeň 4

Listinná nabídka č. 1
Obchodní firma/název/jméno, 

příjmení uchazeče
Identifikační číslo Sídlo/místo 

podnikání/ 
bydliště uchazeč



4

Městská poliklinika Plzeň, spol. 
s r. o. 26370522

Francouzská 
třída 2080/4, 
326 00 Plzeň

Nabídková cena: 3.982.008,- Kč bez DPH

VI. VÝSLEDNÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ

Podle § 79 odst. 6 zákona zadavatel neprovede hodnocení nabídky, pokud by měl 
hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče. Proto nemohlo dojít ke stanovení 
výsledného pořadí uchazečů.

VII. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ, JEŽ BYLI VYLOUČENI Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM 
ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

VIII. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČE, JEHOŽ NABÍDKA OBSAHOVALA MIMOŘÁDNĚ 
NÍZKOU NABÍDKOVOU CENU

Žádný uchazeč nebyl z účasti v zadávacím řízení vyloučen proto, že jeho nabídka 
obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

IX. DŮVOD ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, BYLO-LI ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ ZRUŠENO

Část 1 veřejné zakázky - LPS pro městské obvody Plzeň 1 a Plzeň 3 se ruší proto, že ve 
stanovené lhůtě pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka. Pokud tato 
situace nastane, zadavatel podle § 84 odst. 1 písm. a) ZVZ, bez zbytečného odkladu 
zruší danou část zadávacího řízení. 

Zadavatel na základě doporučení komise rozhodl o zrušení části 1 veřejné zakázky - 
LPS pro městské obvody Plzeň 1 a Plzeň 3 dne 12. 12. 2016 usnesením Rady 
Plzeňského kraje č. 112/16. 

V Plzni dne 15. 12. 2016

     .....................................................
               Ing. Milena Stárková 
      členka Rady Plzeňského kraje 
           pro oblast zdravotnictví

                                                                                     

Vypracoval: Mgr. Tomáš Mosinger


		2016-12-15T09:51:28+0000
	Not specified


		2016-12-15T09:51:29+0000
	Not specified




